LXXIV.

Sed cur tantummodo sanctam Chalcædonensem Synodum convelli dicimus, si auctoritatem, huic epistolæ reprobemus? Quæ nimirum si vera creditur, etiam tota sanctæ Ephesinæ Synodi fides ac reverentia dissipatur. Hec quippe ait, quod in ea Cyrillus præmiorum medicamine sa-

pietum oculos excæcavit. Quid ergo illic de veritate certum dicitur, ubi ipsa veritas sacerdotibus vendita esse perhibetur? Sed quis hoc dicere, quis hoc consentiat patienter audire? Reprobetur ergo una epistola mentiens, ne utraq; sancta Synodus tantæ falsitatis crimine sustineat. Vestræ fidei fundamentum tenemus, ne postquam sancta prima Ephesina Synodus quasi venalis arguitur, Chalcædonensis etiam (quod absit) culpa varietatis notetur: quæ ut in verbis suis quantæ sit concordia clareat, necesse est, ut vestra fraternitas ubi sit completa cognoscat. Omnes namque novimus, quod in Synodo nunquam canones, nisi peractis definitionibus Fidei, nisi perfectis Synodalibus gestis habeantur, ut servato ordine cum prius Synodus ad Fidem corda edificet, tunc per regulas canonum mores Ecclesiæ actusque componat. Vigilanti ergo cura respicite, quæ in sexta illius Actione sanctæ Fidei professio consummat: moxque in septima ad institutionem jam fidelium regula canonum figitur. Ulterioribus vero Actionibus nihil de causa Fidei, sed sola negotia privata versantur: quod cum Responsales vestri ita esse ambigerent, curæ nobis fuit, ex prolatis multis hoc codicibus demonstrare. Nos tamen hac de re nunquam dubitari posse credimus, quia & eadem series sic se insinuat, ut credi aliter contradicatur.

LXXV.

Primum quidem quia (sicut dictum est) dum definita Fidei regula in Actione sexta ostenditur, ordo causæ indicat, ut in Actione subjuncta canonum forma sequatur. Secundum vero est, quia & in Actione sexta terminum jam canonum norma prælibatur, dum illic a Principe venerabilibus Episcopis dicitur: Aliqua sunt capitula quæ ad honorem vestræ reverentiæ vobis reservavimus, justum existimantes, hæc a nobis regulariter per singula Synodum *firmari, & cetera. Prælibatione itaque sextæ Actionis ostenditur, quia jure constitutiones canonum non nisi in Septima continentur. Quid enim supererat quod perfecta Fidei professione, fieret, nisi ut quorundam fidelium actiones illicitas sancta Synodus positus regulis judicaret? quamvis si solerter aspiciamus canonum regulas postas, non sicut putatur, in septima, sed intertextas sextæ Actioni invenimus. Nam cum in ejusdem Constitutionibus sancientis, non dies, non Imperium ponitur, non qui considerent, describuntur; proculdubio cum non consueto exordio cepta sunt, quia præcedenti Actioni subnixæ sunt demonstrantur: quia vero in Actione sexta Fidei causa perficitur, ipsa Episcoporum omnium generali subscriptione declaratur. Nam qui post subscripserunt sententiam, cuncta quæ de Fide agenda fuerant, si-